2022年 10月 27日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「ヴェイン」が登場！

さらに、限定アークが貰えるハロウィンイベントも開催中!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 10月 27日(木)のアップデートにて、新ユニッ

ト「ヴェイン」と新アーク「サンドマスター」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、本日より専用マップで楽しめるハロウィンイベント「ナイトメアハロウィン」が開催中となって

おります。こちらのイベントでは限定アーク「ハロウィンナイトドライブ」や過去登場のハロウィンア

ークが獲得可能な他、マップ上ではお得な育成イベントも。

そして 10月 31日からはハロウィンチャレンジなどのイベントも登場します。

その他、メインストーリーの続きとなる新ストーリーが追加となりましたほか、3.5周年を記念した 1

日 1回 10連無料ガチャも引き続き開催中となっております。

今後も「ラストクラウディア」に、どうぞご注目ください。

■新ユニット「ヴェイン」登場！

新ユニット「ヴェイン（CV:小山剛志）」

新アーク「サンドマスター（UR）」

■アーク特性 (アーク Lv10)

敵から受けるダメージ-10%

雷･無属性攻撃の場合はさらに受けるダメージ-20%

敵からダメージを受けるたびに STR･DEFがアップ(最大+25%、Wave毎にリセット)、

樹属性攻撃のダメージ上限+3000

▼アークエーテル 100％報酬

【開催期間】

2022年 10月 27日(木)メンテナンス後～11月 24日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「ナイトメアハロウィン」開催！

本イベントは、期間限定の専用マップ「夜のサンベセル島」でハロウィンを楽しめるイベントです。

新登場の LRアーク「ハロウィンナイトドライブ」や、過去に登場したハロウィン限定アークを入手する

ことができます。さらに、イベント専用マップにはお得な育成クエストも登場！

≪あらすじ≫

サンベセル島の森の奥。

ポックルたちが肩を寄せ合う里では、ある儀式が執り行われていた。

去年の同じ頃、島を荒らしまわった彼と今年こそ一緒にハロウィンを楽しむために。

しかし…彼らはドジであった……

【開催期間】

2022年 10月 27日(木)メンテナンス後～11月 10日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

限定アーク「ハロウィンナイトドライブ（LR）」

■アーク特性 (アーク Lv10)

INT･MP+10%

戦闘開始時、スピードフェザーが自動で発動する

連続で 2 秒移動するたび、魔法のダメージ+6%のバフを自身に付与

(最大+60%まで上昇。魔法で攻撃するか時間経過でバフ解除)

▼アークエーテル 100％報酬

■ハロウィンチャレンジ

ハロウィンチャレンジは、ホーム画面に表示される 9つのミッションです。

ミッションを達成すると期間限定の LRアーク「ハロウィンナイトドライブ」がもらえます！

また、同時開催のハロウィンギルドハントに挑戦して「★ハロウィンチケット」を集めると、「ハロウィ

ンイベント交換所」で「ハロウィンナイトドライブ」などと交換できます。

たくさん GETしてアークエーテル 100%を目指しましょう！

【開催期間】

2022年 10月 31日(月)0:00～11月 10日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■新ストーリー追加！

砂漠を舞台にした熱戦開幕！

10 月 27日(木) メンテナンス後より、新ストーリーを追加いたしました。

さらに広がるラスクラの世界をお楽しみください！

なお、今回オルダーナ大陸の港街グラナダにサブクエストを追加しております。

このサブクエストをクリアすると、新たなミニゲーム「GOLD MINE SLOT (ゴールドマインスロット) 」

に挑戦できるようになります！

やりこめば貴重なアイテムや強力な装備も入手できますので、ぜひ挑戦してみてください！

※サブクエストはメインストーリーを一定の箇所まで進めると出現します。

実は港街グラナダ以外にも...？

■「1 日 1 回無料 10 連ガチャ」開催中！

3.5 周年を記念した、「1日 1回無料 10連ガチャ」が開催中です！

交換所で豪華アイテムと交換できる「3.5周年記念メダル×100」のおまけ付き！

毎日ログインし、忘れずにガチャを引いてくださいね!!

【開催期間】

2022年 10月 13日(木)メンテナンス後～11月 10日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■公式 Twitter 声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「ヴェイン役 小山剛志さんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様にプレゼン

トいたします。公式 Twitter（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿を RT で応募完了となります。た

くさんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2022年 10月 27日(木)～10 月 31日(月)23:59まで

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2022 AIDIS Inc.